
2025-03-18 Månadsträff 

Månadsträffen i mars blev en formidabel succé. Hela församlingssalen var väl fylld av 

förväntansfulla medlemmar. Ordförande Jan-Erik Larm hälsade alla varmt välkomna. 

Tonsvalornas framträdande med sånger som var lämpade till den oroliga tid vi lever i 

med en glimt om hopp. Som punkt nummer två var Karin Mann, som berättade om 

hur det var i bygden förr i tiden. På klingande västgötska trollband hon publiken. Vi 

fick veta hur bondmororna och bönderna fick tiden att gå på vintern i fotogenlampans 

sken. Det skapades skickliga vävnadsalster och slöjdarbeten. När våren kallade 

bonden på åkern, tog bondmoran hand om den under vintern samlade vittvätten, 

som skulle både lutas och kokas och lagas i hemmet innan den kördes i baljor på 

hästkärran till sköljning i ån. Lakeschå var inget för veklingar. Innan tvätten togs hem 

igen, skulle den vridas så den nästan var mangeltorr. Hemma skulle det vikas på rätt 

sätt. Den fjortonde mars var det tidigare sk flyttedag och stod före vårbruket. Oktober 

månad var slaktmånad och då gjordes allt som hörde hösten och julen och vintern till. 

Det skulle var fullt i förråden. Efter denna första del i Karins berättande med historier, 

skrönor och dikter, flyttades vi till del två, som handlade om Karins svärfars kusin 

Allan Mann, som var det äldsta barnet i en syskonskara på tio. Han deltog i finska 

vinterkriget som frivillig och han deltog i norska motståndsrörelsen. Han var både 

djupvattensdykare och fallskärmsjägare. Trots detta var han aldrig godkänd att göra 

lumpen. Han fick utmärkelsen från franska hederslegionen, efter att ha räddat en 

sårad fransk kapten från Sverige till Norge. Under andra världskriget var han med om 

dagen D. Han kallades för svensken som stred mot både Hitler och Stalin. Publiken 

visade sin uppskattning med rungande applåder i omgångar för hela Kvänums Karin! 

Härefter var det dags för fikat, som Kvänums kaffekommitté får äran för. Blåbärsriset 

som prydde borden gav en föraning om våren. Efter kaffet fick vi information av 

arentorparen Stefan Johansson, som efter sin pensionering kört taxi för olika företag. 

Nu informerade han om närtrafik, sjukresor, färdtjänst och riksfärdtjänst. Vi fick se en 

karta, där Västtrafiks linjer var markerade med grönt och närtrafikens områden med 

vitt. Till "obygden" kunde man beställa närtrafik på 0771–919090 en timme före 

avresa. Med närtrafik kan man t.ex. ta sig från Kvänum till Bastöna. Efter detta höll 

Bibbi Broberg ett intressant och givande informationspass från KPR (Kommunens 

pensionärsråd). Hon berättade om träffpunkterna för äldre och om möjligheterna till 

kontakt med socialtjänsten på kommuncenter på kommunhuset. Numera finns 

möjlighet att från 75 års ålder kontakta Vara vårdcentral mellan 9 och 10 på tel. nr 

0512–786060. 

Äldrepolitik är viktig. Alla äldres tankar och önskemål är viktiga för att skapa 

möjligheter för ökad valmöjlighet, trygghet, samt välmående för äldre. 

Det informerades om kommande tjej-och killträff i Främmestad i filmens tecken med 

lunch på Liljedal. Det påmindes också om den gemensamma lunchen kl. 12 på 

Tornumsgårdens restaurang Raggmunken. 

Vårens hälsovecka infaller mellan 12–16 april. Lottdragning avslutade det lyckade 

marsmötet.  

Nästa månadsträff är den 22 april med Lennart Green. 

Isa-Maj 


